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Finansudvalget har i brev af 28. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 27 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af Finans-
udvalget Karsten Hønge (MFU). 
 

Spørgsmål nr. 27: 
”Er det ministerens vurdering, at dagpengesystemet kan levere det samme sikker-
hedsnet til flexicurity-modellen, når dagpengesatsen ikke følger med lønudviklin-

gen? Tages der i regnemetoderne højde for, at den aktuelle mindreregulering af 
dagpengesatsen mindsker værdien af dagpengeforsikringen og dermed må forven-
tes at føre til mindre fleksibilitet på arbejdsmarkedet og lavere tilslutning til a-kas-

serne?” 

 

Svar: 
Jeg er meget optaget af, at vi har et velfungerende dagpengesystem, som giver løn-
modtagerne den fornødne tryghed.  
 

Vi har et dagpengesystem, der nyder bred opbakning i befolkningen, hvor omkring 
80 pct. af arbejdsstyrken har valgt at forsikre sig mod arbejdsløshed. Det er posi-
tivt.  

 
Det er en klar målsætning for mig, at det også skal være tilfældet fremover. Derfor 
har jeg også meldt ud, at jeg vil afskaffe opholdskravet på dagpengeområdet, som - 

jeg mener - bidrager til at svække opbakningen til dagpengesystemet. Der skal dog 
findes finansiering hertil. 
 

Fra 2020-2030 reguleres dagpengesatsen med lønudviklingen fraregnet et fast fra-
drag på 0,3 pct. point, som indbetales på dagpengemodtagerens egen pensionsop-
sparing. Dette er aftalt mellem den tidligere VLAK-regering og Dansk Folkeparti, 

og Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Alternativet har 
efterfølgende tilsluttet sig aftalen.  
 

Den tidligere SRSF-regerings skattereform fra 2012 indebærer desuden en mindre-
regulering på op til 0,75 pct. point pr. år i forhold til den almindelige satsregulering 
frem mod 2023. 
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De adfærdsmæssige konsekvenser af mindreregulering beregnes på samme måde 
som adfærdsmæssige konsekvenser af en ydelsesnedsættelse. Når der ikke indreg-

nes andre afledte virkninger, skal det ses i lyset af, at der er begrænset viden om, 
hvordan dagpengesatsen påvirker fleksibiliteten på arbejdsmarkedet og forsikrings-
graden. 

 
Men jeg mener bestemt, at der bør ses nærmere på flexicurity-modellens bidrag til 
vores tryghed, velstand og konkurrenceevne. 

 

 
 

 
Venlig hilsen 
 

 
 
 

Peter Hummelgaard 
 


